
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

 

Vendim nr. 405, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2201 prot datë 01.07.2020, se për Z. J. M. Ll. nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 406, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 



kërkohet me shkresën nr. 2205 prot datë 01.07.2020, se për Z. B. Z. Ç. nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 407, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2199 prot datë 01.07.2020, për: 

 

a) Zgjatjen e afatit të shqyrtimit të kërkesës për verifikimin e Z. E. K. L. me 30 (tridhjetë) 

ditë. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



Vendim nr. 408, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2206 prot datë 01.07.2020, për: 

 

a) Zgjatjen e afatit të shqyrtimit të kërkesës për verifikimin e Z.. M.M.N. me 30 (tridhjetë) 

ditë 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj. 

 

Vendim nr. 409, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr.  2160 prot datë 29.06.2020, për: 

 

a) Zgjatjen e afatit të shqyrtimit të kërkesës për verifikimin e Z. I. R. B. me 30 (tridhjetë) ditë 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 



Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 410, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2200 prot datë 01.07.2020, se për Znj. Zh.G.J.nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj. 

 

Vendim nr. 411, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2202 prot datë 01.07.2020, se për Z. M. Nj. H.nga verifikimet e 



kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 412, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2160 prot datë 29.06.2020, se për Z. A. F. Sh. nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



Vendim nr. 413, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2198 prot datë 01.07.2020, se për Z. L. Q. Sh..nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 414, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2204 prot datë 01.07.2020, se për Znj. F. N. H. nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 415, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2161 prot datë 29.06.2020, për: 

 

a) Zgjatjen e afatit të shqyrtimit të kërkesës për verifikimin e Z. V. Dh.  G. me 30 (tridhjetë) 

ditë. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendim nr. 416, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2203 prot datë 01.07.2020, për: 

 

a) Zgjatjen e afatit të shqyrtimit të kërkesës për verifikimin e Z. Sh. T. D. me 30 (tridhjetë) 

ditë 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 417, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 1438 prot datë 27.04.2020, nga verifikimet e kryera deri tani 

rezulton se:  

a) Z. B. L. R. është i regjistruar në Regjistrin e agjenturës model K.I. ku në numrin rendor 

2784, gjendet emri i tij, regjistruar në datën 15.10.1977, datëlindja 1947, vëndlindja 

Peshkopi, kategoria “Strehues”, drejtimi Jugosllav regjistruar nga Sigurimi. Në kolonën 

vërejtje ka shënimin “seleksionuar dosja asgjësuar proces-verbal nr 92/1 dt 14.7.1979. 

Asgjësuar Anëtar Partie” pra pas 2 vjetësh.   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve.   



3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj. 

 

Vendim nr. 418, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2207 prot datë 01.07.2020, për: 

 

a) Zgjatjen e afatit të shqyrtimit të kërkesës për verifikimin e Z. R.H.K. me 30 (tridhjetë) ditë 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 419, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 



kërkohet me shkresën nr. 2158 prot datë 29.06.2020, se për Z. B. G. D. nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM  

TË TË VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE  

APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendimi nr. 404, datë 06.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit 

për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin E. R., për sa kërkohet në shkresën nr.694 prot., datë 01.07.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 

apo të ketë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar i ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendim nr. 420 datë 27.08.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 7 dhe nenin 10 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Neni 8, germa f) e “Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për 

informimin mbi dokumentet e ish-sigurimit të shtetit, miratuar me Vendimin Nr. 21, datë 

09.05.2017 të AIDSSH, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Miratimin e kërkesave buxhetore të Programit Buxhetor Afatmesëm 2021 -2023 të Autoritetit 

për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit   

 

2. Dërgimin e kërkesave buxhetore të Programit Buxhetor Afatmesëm 2021 -2023 të Autoritetit 

për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  në Ministrinë e Financave dhe 

Ekonomisë. 

 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj, Dr. Marenglen Kasmi  

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 20, datë 26.08.2020 

  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 20, datë 

26.08.2020, si më poshtë:   

  

 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

Deklasifikimin e plotë të dosjeve: 

 

1. Dosje personale nr. 62, në ngarkim të R.M., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Pseudonimi 

“Revizori”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket Fondit të 

Veçantë, A. 32-85, D.3.  

2. Dosje personale nr. 300, në ngarkim të S.D., me 22 (njëzetë e dy) fletë. Pseudonimi “Maja 

e Pojanit”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket fondit Operativ, 

K. 173. 

3. Fashikull nr. 561, në ngarkim të E. K., 2 vëllime me 335 (treqind e tridhjetë e pesë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket Fondi Operativ. 

4. Dosje personale nr. 3599, në ngarkim të Th.K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Pseudonimi 

“Bajamja e Hormovës”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

Dosja i përket fondit Operativ, K. 182. 

5. Dosje personale nr. 2626, në ngarkim të K.D., me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) fletë. 

Pseudonimi “Filantropi”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

Dosja i përket fondit Operativ, K. 149. 

6. Dosje personale nr. 537, në ngarkim të H.K., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Pseudonimi “Datë 

Fitimi”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket fondit 

Operativ, K. 149. 

7. Dosje personale nr. 308, në ngarkim të V.B., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Pseudonimi 

“Peza e Madhe”, kategoria “S”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i 

përket fondit Operativ, K. 183 



8. Dosje personale nr. 7, në ngarkim të I.N., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Pseudonimi 

“Pisha e Gjatë”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i 

përket fondit Operativ, K. 149. 

9. Dosje personale nr. 580, në ngarkim të Sh.D., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Pseudonimi 

“Eshkani”, kategoria “I”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket 

fondit Operativ, K. 149. 

10. Dosje personale nr. 80, në ngarkim të B.A., me 20 (njëzetë) fletë. Pseudonimi “Rrushi i 

Pjekur”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket 

fondit Operativ, K. 173. 

11. Dosje personale dhe pune nr. 113, në ngarkim të I.M., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

e punës nuk ka raporte. Pseudonimi “Sahati i Kavajës”, kategoria “I”. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket fondit Operativ, K. 171. 

12. Dosje personale nr. 15, në ngarkim të Gj.P., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja e Punës 

nuk ka raporte. Pseudonimi “Trimëria”, kategoria “I”. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, K. 13, D.24. 

13. Dosje personale nr. 320, në ngarkim të H.D., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Pseudonimi 

“Mëshini i Zi”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Fondi 

Operativ, K. 179.  

14. Fashikull ndjekje të lidhjeve të diversantëve të riatdhesuar nr. 23, në ngarkim të H.Sh., 

me 41 (dyzetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Fondi Dega e 

Punëve të Brendshme Pukë, A.10.  

15. Dosje përpunimi me pseudonimin “Lepuri” nr. 32, në ngarkim të H.Sh., me 237 (dyqind 

e tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket 

fondit Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, A.8. D. 5. 

16. Dosje formulare nr. 369, kategoria 2/A, në ngarkim të H.Sh., me 4 vëllime me 572 

(pesëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë në total. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

Dosja i përket fondit Operativ, K. 82. 

17. Dosje formulare nr. 369, kategoria 2/B, në ngarkim të P.Q., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, A.34. 

D.3. 

18. Dosje formulare nr. 3415, në ngarkim të P.M., me 2 volume dhe fashikull me biseda 

telefonike dhe informata në gjuhën italiane me 490(katërqind e nëntëdhjetë) fletë + 37 fletë 

në zarf. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket fondit Dega e 

Punëve të Brendshme Tiranë, A.20. D. 3 

19. Kartelë model 4 nr. 3100, në ngarkim të M.C., 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumentit është “sekret”. Fondi i Zbulimit (Itali), sirtari nr. 14. 

20. Kartelë model 2, nr. 535, në ngarkim të N.P., 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “tepër sekret”. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër. 

21. Kartelë model 2, nr. 662, në ngarkim të N.K., 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “tepër sekret”. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër. 



22. Kartelë model 2, nr. 3880, në ngarkim të N.I., 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “tepër sekret”. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër. 

23. Dosja nr. 66, “Relacion dërguar shokut E. H. mbi disa ndryshime në organizimin e punës në 

drejtim të evidencës së kontingjenteve të elementit kundërshtar dhe udhëzim i ministrit 

dërguar organeve të sigurimit.”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. Dosja 

i përket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1954, kutia 1, Shtabi. 

24. Dosja nr. 64/1, “Direktiva e Ministrit të Punëve të Brendshme nr.01-102 datë 18.11.1953 

“Mbi përmisimin e punës me agjenturën dhe me përpunimet” dhe një shënim i i Ministrit të 

Punëve të Brendshme, datë 29.10.1982.”, me 22 (njëzetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Dosja i përket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1953, kutia 1, Shtabi. 

25. Dosja nr. 61, “Direktivë orientuese e Ministrit të Punëve të Brendshme dërguar sektorit të V-

të të kundërzbulimit dhe goditjes e agjentëve të zbulimeve kapitalisto-revizioniste dhe detyrat 

e organeve të sigurimit të shtetit gjatë vitit 1953”, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Dosja i përket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1953, kutia 1, Shtabi. 

26. Dosja nr. 68, “Udhëzim i zëvendësministrit mbi ngritjen dhe organizimin e agjenturës 

kërkuese për zbulimin dhe kapjen e agjentëve të huaj që futen në vendin tonë si diversant etj”, 

me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Dosja i përket Fondit nr.4, Drejtoria 

e I, Viti 1954, kutia 2, Shtabi. 

27. Dosja nr. 60, “Direktiva e Ministrit të Punëve të Brendshme mbi përmisimin e punës me 

agjenturën dhe përpunimet e organeve të sigurimit të shtetit” dhe “Qarkore mbi të metat rreth 

zbatimit të direktivës së ministrit”, me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. Dosja i përket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1953, kutia 1, Shtabi. 

28. Dosja nr. 129, “Udhëzim dërguar Degëve të Punëve të Brendshme mbi mënyrën e mbajtjes 

të evidencave për kontingjentet e spiunazheve të huaja dhe për të arratisurit”, me 3 (tre) fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Dosja i përket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1953. 

29. Dosja nr. 35, “Instruksion mbi organizimin e punës agjenturiale operative në kampe e 

burgje”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Dosja i përket Fondit 

nr.4, Drejtoria e I, Viti 1955. 

30. Fondi nr.4, Bandat, Viti 1951, Kutia 40, Dosja nr. 75, “Relacione mbi likuidimin e 

diversantëve të ardhur dhe të brendshëm dhe mbi gjendjen e bandave të diversantëve të 

dërguar nga zbulimet kapitalisto-revizioniste”, me 8(tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”.  

31. Fondi nr.4, Bandat, Viti 1954, Kutia 41, Dosja nr. 93, “Relacione mbi veprimtarinë e 

bandave të armatosura dhe diversantëve të ardhur nga zbulimet e huaja gjatë vitit 1954”, me 

34(tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

32. Fondi nr.4, Kundërzbulimi i kufirit, Viti 1954, Kutia 35, Dosja nr. 10, “Instruksion mbi 

punën agjenturiale-operative të organeve të zbulimit të kufirit”, me 34(tridhjetë e katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



33. Fondi nr.4, Shtabi, Viti 1956, Kutia 2, Dosja nr. 91, “Udhëzim mbi lëvizjen e dosjeve 

agjenturiale nga një sektor në tjetrin”, me 34(tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”.  

34. Fondi nr.4, Drejtoria II-të, Viti 1955, Kutia 12, Dosja nr. 153, “Udhëzim mbi krijimin e 

dosjeve të objektit për kontingjentet kryesore”, me 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”.  

35. Fondi nr.4, Dega IV, Viti 1955, Kutia 46, Dosja nr. 46, “Instruksion mbi arshivën operative 

të organeve të Ministrisë së Punëve të Brendshme aprovuar nga ministri”, me 37(tridhjetë e 

shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

36. Fondi nr.4, Dega V, Viti 1950, Kutia 49, Dosja nr. 14, “Propozim i Ministrit të Brendshëm 

dërguar Byrosë Politike të PPSH-së mbi disa shtesa për platformën e organeve sigurimit dhe 

aprovim nga Komiteti Qendror”, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret” 

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

 
 


